
22. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hradec Králové patří k nejbezpečnějším
městům v republice
Obyvatelé Hradce Králové
mají to štěstí, že jejich město patří mezi nejbezpečnější v zemi.
Podle průzkumu z roku 2000, v němž se srovnávala bezpečnost v 17
velkých českých městech, dopadl Hradec nejlépe. Přesto lidé z
města na soutoku Labe a Orlice požadují, aby místní radnice ještě
zvýšila počet strážníků v ulicích, řekla ČTK mluvčí hradeckého
magistrátu Petra Krátká.

Obyvatelé Hradce Králové
mají to štěstí, že jejich město patří mezi nejbezpečnější v zemi.
Podle průzkumu z roku 2000, v němž se srovnávala bezpečnost v 17
velkých českých městech, dopadl Hradec nejlépe. Přesto lidé z
města na soutoku Labe a Orlice požadují, aby místní radnice ještě
zvýšila počet strážníků v ulicích, řekla ČTK mluvčí hradeckého
magistrátu Petra Krátká.
Do konce roku má na pořádek v hradeckých ulicích dohlížet o
osm strážníků více, čímž jejich počet stoupne na 90. Od ledna
budou mít širší pravomoce, zatím například nemohou zastavovat
vozidla kvůli rychlosti. Na bezpečí v Hradci dohlíží také 12
kamer, do konce roku ještě jedna přibude. Záznamy z nich využívá
nejen městská, ale i státní policie. Za nákup a instalování kamer
město utratilo přes deset miliónů korun.
Do loňska policie evidovala prudký pokles vražd spáchaných v
královéhradeckém okrese. V roce 1999 to bylo ještě pět nejtěžších
zločinů, v následujícím roce pak už jenom jeden a loni žádný.
Naopak letos jejich počet začal opět stoupat. Do konce září
policie zaznamenala na Královéhradecku už pět vražd, tři se staly
v krajském městě. Počty loupeží a krádeží se za poslední roky
příliš nezměnily, řekla ČTK mluvčí královéhradecké policie Anna
Pešavová.
Mezi nejbezpečnější čtvrti zařadili respondenti poslední
ankety městskou část Malšovice, centrum města a Slezské
předměstí. Podle ředitele městské policie Zděnka Šrajera není v
Hradci vyloženě rizikové místo. Z pohledu dopravních přestupků je
nejproblémovější centrum města.
Vedle kladných bodů za udržování bezpečnosti v Hradci čelila
místní policie i podezření z nedůslednosti a laxního přístupu při
potírání takzvané hradecké mafie. Šlo o skupinu výtržníků, kteří
ohrožovali a vydírali majitele místních nočních podniků. Poté, co
na případ upozornila média, vyšetřování nabralo rychlejší spád.
Několik jejích členů už bylo odsouzeno.
S vážnými problémy se potýkal bývalý ředitel královéhradecké
policie Aleš Pozdílek. Soud ho nedávno kvůli opakovanému zneužití



pravomoci odsoudil k třicetitisícové pokutě. Pozdílek ještě před
rozsudkem od policie odešel, zůstalo mu vysoké odchodné a trvalá
měsíční renta. Zákon překročilo i několik dalších
královéhradeckých policistů. Jednomu z nich soud před časem za
více než čtyřmiliónovou zpronevěru uložil podmíněný trest.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

